
- INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0393-AD-86

Lima, 18dOBcide 198.6.......

Visto el expediente N2 5254, presentado por la Federación Peruana de
Golf, en el sentido de que la Firma TH£ ASSOCIATION R.O.C. TAIPEI -
de Taiwan hace donación de 38 corbatas, las mismas que están destina-
das a la Selección Nacional de Golf, referida en la Carta de Donación.

CONSIDERANDO:

Que, el Instituto Peruano del Deporte y las organizaciones integrantes
del Sistema Deportivo de acuerdo al inciso 19 del art. 9” del Decreto
Legislativo N2 328 - Ley General del Deporte, están autorizadas a --
aceptar donaciones de personas naturales Úú jurídicas é instituciones-
deportivas nacionales ó extranjeras;
De conformidad con lo establecido en el art. 8” é incisos 10 y 19 del
art. 9” del Decreto Legislativo 328-Ley General del Deporte-art. 69 -
del D.S. 07-86-ED- Reglamento de la Ley General del Deporte y art. 53
de la Ley 24422-Ley General del Presupuesto de la República para 1986;

De acuerdo al art. 8” de la Ley General del Deporte del Instituto Perua
no del Deporte, tiene autonomía normativa, económica, técnica, financie
ra y administrativa y forma pliego presupuestal propio, pudiendo expedir
Resolución Administrativa de aceptación, aprobación y utilización de
donación en el extranjero;
Que, la persona jurídica residente en Taiwan The Association R.0.C. --
está donando 38 corbatas para la Selección Nacional de Golf;

De acuerdo a lo informado por la Dirección Nacional de Deporte de Afilia
dos y la Oficina de Asesoría Jurídica y con la opinión favorable de la
Dirección Ejecutiva Nacional; de conformidad con lo establecido por los
artículos 8” y 9%- inciso 19 y Segunda Disposición Transitoria del --
Decreto Legislativo N2 328;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- ACEPTAR la donación que efectúa la firma THE =—

ASSOCIATION R.O.C. TAIPEI de Taiwan,consistente en
38 corbatas para la Selección Nacional de Golf, con destino a la Fede
ración Peruana de Golf y que pasará a incrementar el patrimonio del -
Instituto Peruano del Deporte; debiéndose despachar dicho embarque por
la ADuana del Aeropuerto Internacional Jorge Chávez.

lo.



« INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0393-AD-86

Lima, 15. deci... AGOiscde VIGA sirio

ll.

Artículo Segundo.- TRANSCRIBIR el contenido de la presente Resolución
a la Comisión Bicameral de Presupuesto, Congreso -

de la República, Contraloría General , la Dirección General de  ---
Presupuesto Público, Dirección General de Aduanas, dentro de los diez
días calendarios siguientes a su expedición.

Registrese y/Cpmuníquese.

fhe cola)
Dr. VICTOR CASTAGNPLA MALDONADO

delo del ¿LD> CMS : DINADAF «.

OCD:cg.



Ase -AD= INSHTUTO PERUANO DEL DEPORTERES.N? 0393-AD-86 de 15-AGOSTO-86. Dircoción Ejedetiy

[4 k AGO. 1986

1547
INSTITUTO PERUANO RECIBIDO

DEL DEPORTE ASUNTO: Donación de la Firma The Asso
RESTOS ciíation R.0.C. Taipei de Tal-

wan, para la Federación Perua
na de Golf.

INFORME N”.279-0AJ-86

AL SEÑOR PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE

1.- Mediante expediente de registro N”. 5254 la Federación
Peruana de Golf, manifiesta que La Firma The Assocía -
tion R.0.C. Taípei de Taiwan, ha realizado la donación
consistente en Material Deportivo de Golf, con destino
a la Federación Peruana de Golf, referido en la Carta-
de Donación, El IPD y las organizaciones ¿ntegrantes-
del Sistema Deportivo de acuerdo a los incisos 10” y19 del Ant. 9”del Decl leg. 328 están autorizadas a
aceptan donaciones de personas natunales 6 jurnfdicas y
de instituciones nacionales o extranjeras. Consecuen-
temente de acuerdo al Ant. 8”del referido dispositivo-legal, el IPD tiene autonomía nromativa, económica, -
técnica, financiera y administrativa y forma pliego -
presupuestal propio, debiendo expedin Resolución Ádmi-
nistrativa de aceptación, aprobación y utilización de
la referida donación en el extranjero.

2.- Esta OAJ opina procedente aceptar la donación efectua-da por la Firma The Association R.0.C. Taípel de Tal -
wan, consistente en:
- 38 corbatas impresas
con destino a la Selección Nacional de Golf, para sen -
utilizado por los deportistas calificados de esa discl
plína, la mísma que pasará a ¿nerementar el patrimoniodel IPD, debiéndose despachar dicho embarque por la A-
duana del Aeropuerto Internacional "Jorge Chávez. Asi
másmo esta Jefatura recomienda que el contenido de laResolución de Aceptación de Las mencionadas donaciones
sean trnanseniítas a la Comisión Bicamernal de Presupues-
to, Congreso de la República, Contralorta General, la
Dinección General de Presupuesto Público, Dinección Ge
neral de Aduanas, dentro de los diez días de su expedí
ción, en aplicación de lo dispuesto en los incisos 107”
y 19”del Ant. 9 ”del Decreto Legislativo N”. 328 Ley Ge
neral del Deporte y Ant. 69 de 5u Reglamento aprobado
por D.S. N*”. 07-ED-86 y Ant. 53 de la ley 24422 del-
Presupuesto de La República para 1986.

tentamente,

LOGO Mecca)
Esocia JurídicaINSHIVIO PER SANO DEL PEÉPOR:NS

O
di
EEecocd

- A. li id
- ia



e Aca: Sn A, (

. J2
INSTITUTO PERUANO per A

DEL DEPORTE

INFORME N2_ 370 -DINADAF 86

DE : DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE DE AFILIADOS

A : OFICINA DE ASESORIA JURIDICA

ASUNTO : DONACION

REFERENCIA : EXPEDIENTE N2 5254
FECHA : LIMA, 11 DE AGOSTO DE 1986

Me dirijo a usted, a fin de adjuntar al presente el expediente de

la referencia, sobre la donación que efectúa la firma THE =—-

ASSOCIATION R.O.C. TAIPEI de Taiwan, consistente en 38 corbatas -
con destino a la FEderación Peruana de Golf, contando con la ----
opinión favorable de esta Dirección Nacional.

D CMS: DIANDAF.

OCD:cg.

c.0.: Dep.
Arch.



y. ALIRZG” f
»

Instiróro NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

E* —INRED—
“HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

e-
NOMBRE:

FED..PEK. GOLF

DE_Ná-81a/RG=FPG DE 05=8=

NUMERO

Fecha de INGRESO:

Hora:lora
3

Numero de Folios:

Registrado por:

ASUNTO:

Se gestione resólución de donación
de 38 cofbasas impresas, donadas
por The Association. f.0.C.., Talpel,
de Taiwán,

Pase a:

Remitido por:

Recibido por:

[7] ANTECEDENTES [7] inrormar
[archivo O PREP. RESPUESTA

[7] conocimiento [7] TOMAR ACCION

[7] AUTORIZACION E TRAMITAR

No.

No. de folio

Fecha
Observaciones:

ase a:

Remitido por:

Recibido por:

[E] antecenentes [] informar
[E] archivo O PREP. RESPUESTA

[] conocimiento [] TOMAR ACCION

[7] AUTORIZACION 0 TRAMITAR

No.

No. de folio

Fecha
Observaciones:

4
Pase a:

Remitido por:

Recibido por:

[ anreceoentes [] INFORMAR

[7] Archivo O PREP. RESPUESTA

[conocimiento [] TOMAR ACCION

[7] AUTORIZACION O TRAMITAR

No,

No. de folio

Observaciones:
LY

Pase a:

Remitido por:

Recibido por:

E] anteceoentes [] informar
[7 archivo E] PREP. RESPUESTA

[7] conocimiento [7] tomar accion
[] autorIzAciON O TRAMITAR

No.

No. de folio

Fecha
Observaciones:

2
Pase a: [7] anteceoentes [>] ¡FORMAR No.

ARCHIVO PREP. RESPUESTATRAD
.Remitido por: a O O

No. de folio
CONOCIMIENTO [] TOMAR: ACCIONe a

Recibido por: a AUTORIZACION [] TRAMITAR 03

a 7 Observaciones:
1Fecha Horaa 3-—



INSTITUTO PERUANA
DEL DEPORTE

Trámite

—
Documentar

FEDERACION PERUANA DE GOLF poo 1o qeESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 . PISO 4 TELEF. 241439
CASILLA 5637 - LIMA - PERU - CABLES: PERUGOLF

No 481/86-FPG
Minstituto Peruano del Deporteit Au 28 a 288 | Tramite Documentario y Archivo

-1 5254
0546 1986

Hora2 :Y.5. tinmaJ¿Oz
Señor RECIBIDO
JAIME ANDRADE MENDOZA ASDirector Nacional de Deportes
de Afilidos (a.i.)
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
Ciudad

De mi especial consideración:

Me es muy grato dirigirle la presente a fin de comunicar a usted, que THE
ASSOCIATION R.0.C. TAIPEI, de Taiwan, mos ha remitido en calida de DONA -
CION, 38 corbatas impresas, las mismas que están destinadas para la Selec
ción Nacional de Golf. _

Como dicho material se encuentra yá en lá Aduana de Aeropuerto Internacio
mal "JORGE CHAVEZ", solicitamos a Ud. autorice la respectiva donación a -
fin que dicho material sea retirado. Adjunto envio copia fotostática del
Conocimiento de Embarque, asi como la Factura.

Sin otro particular y con las expresiones de mi consideración más distimgui
da, quedo de Ud.

Atentamente,

FEDERACION PERUANA DE GOLF

EDUARDO GÚINEA LOYER

Director

GCR

ADJ.: Copia Guia de Embarque N2 6910 1900
Copia Factura



07 ma
6910 1900

Shipper's and Address

“Gar
CATFEI, TAISAN
Modelo

Address"— Shipper's account Number
1

ARTOCIA LION ==) Not negotiable
Air Waybill
Issued by
KLM ROYAL DUTCH AIRLINES
P.O. Box 7700, 1117 2L - Schiphol airport The Netherlands
TRADE REGISTER AMSTERDAM NR. 14286
Copies 1, 2 and 3 of this Air Waybill are originals and have the same

o

validuy

Mit.
1 ma

Consignee's Name and Address

pr ARPO GUDDA
Consignee's account Number lis agreed that the goods described herein are accepted in apparent goodorder and condition

(except as noted) for carriage SUBJECT TO THE CONDITIONS OF CONTRACT ON THE

REVERSE HEREOF. THE SHIPPER'S ATTENTION IS DRAWN TO THE NOTICE CONCERNING

MCIOM PEPUAMA PE
MIO MACIONMAL PUERTO A,

PICO hy CASILLA 9697 LIMA PEO
¿1 Ls A0m090 251439

GOLF CARRIERS' LIMITATION OF LIABILITY. Shipper may increase such limitation of hability by
declaring a higher value for carriage and paying a supplemental chargeif required

Issuing Carrier's Agent Name and City

WIOS TRANSPORAS TON 101, (099)
Accounting Information

Agents ¡ATA Code Account No.

34-3 2282 |] VENTE PREPS 104
Airport of Departure (Addr. of first Carrier) and requested Routing

TAUFA, PLAN A

to

IN
first Carrier Routing and Destination to by to by [Currency 0S| WIVAL [Other] Declared Value for Carriage|Declared Value for Custom

¡Code|PPD [COLL] PPD [COLL
0 ke » ha dl 4 , eAS ELEB0/17 LIM 5L7[3/2 mid Jal ln HV.De NoE, Va

For Carer Use

Shipper certifies that the partículars on the face hereof are correct and that insofa
consignment contains dangerous goods, such part is properly described by name and is in proper
condition for carriage byair, according to the applicable Dangerous Goods Regulations.

Airport of Destination Flight/Date / Fiight/Date Amount of Insurance INSURANCE - If Carrier offers insurance, and such insurance is requestedná in accordance with conditions on reverse hereof, indicate amount to be
insured in figures in box marked “amount of insurance

Handling Information E
VW. AL De
SAT R OT NG CORMENCIAL VALUE,

7 Gross Ro] [Rato Class Chargeable||Rate Y, Total
PT

Nature and Quantity of Goods
1eces epe ai e mesay ela cromo] (incl. Dimensions or Volume)

1 Me. $ Me 40 t 2000.00 tibs

HANDLING FEf 9/,5O* LOS.
Callao,9/. .de. |Á

.de 198%...
KIM CARGO| OFFICE AEROPUERTO

>. _Prepaid_/ Weight Charge Collect Other Charges oSa00 00—|—Valuation Charge7 MC. 000 80.00 CTS 20.00

7
o E any part of the

«

Signature of Shipper or his Agent

N Total prepaid A

92, 200+00
N Total collect /

Currency Conve rsion Rates «c charges in Dest. Currency

Executed on

JAN A7AD86 yr
(Date) at 1Place) Signature of Issuing Carrier or its Agent

For Carriers
at Destination

Use only Chargesat Destination Total collect Charges No
i 074- 6910 1900

Printed in the Netherlands by Burroughs Drukkerijen Heerhugowaard. 600,

KLM 6175-0186

COPY 7 (FOR SECOND CARRIER)



INSTITU ERUANO
» > ORTE4. Urámite  Docu

,

sl pOL1O NAO
«

. INVOJCE —
INVOICE No. DATE: JULY.17,1986

INVOICEof A o oo o A - _ a for risks and account of
Messrs. MR. EDUARDO GUINEA FEDERACION PERUANA DE GOLF ESTADIO NACIONAL PUERTO 4.
Shipped per AIR FREIGHT Sailing on/or about PISO % CASILLA 5637
Form o _TAOYUAN, _TAI WAN to LIMA PERU

L/C No.
, AIssued by_______ SR PPP —.. _ NN

o — - — HS| No. of ys |
s | á .d” éz No.

| Packages Description of Goods
|

Quantity
|

Unit Price | Amount

e | | | ” TAIAN
|

|
|

|e| TIE 38PCS.  QUSH2.00 US$76.00

SAMPLE OF NO COMMERCIAL VALUL.

|

|

*FREIGHT PREPAID*


